office of priesthood, we charge you, as ye will answer upon the

pains aforesaid, not to conceal their doings therein, but rather

to signify their demeanour to our council, or to cause them to

be apprehended, and so sent up unto us accordingly.

Given under our signet at our castle of Windsor, the 19th

day of November, in the 28th year of our reign.
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Addenda, Number X. [p. 258.

J

363

Tunstall's argumentsfor the divine institution of auricular

confession; with some notes written on the margin^' by

king Henry's own hand. An original.

Quod confessio auricularis sit dejure divino.

Cotton Ub. PEOBARI videtur ex illo loco Matth^i 3. ubi Johanne
Cleop. E. . ^ .

V. fol. 125. Baptista in deserto prsedicante poenitentiain, exibat ad eum
Hierosolima et omnis Judsea, et baptizabantur ab eo in Jordane

confitentes peccata sua ; quern locum Chrysostomus ita exponit,

inquiens, Confessio peccatorum est testimonium conscientisB

timentis Deum. Qui enim timet judicium Deij peccata sua

non erubescat confiteri
; qui autem erubescit non timet, per-

fectus enim timor solvit omnem pudorem ; illic enim turpitudo

confessionis aspicitur^ ubi futuri judicii poena non creditur.

Nunquid nescimus quia confessio peccatorum liabet pudorem, et

quia hoc ipsum erubescere poena est gravis. Sed ideo magis

non jubet Deus confiteri peccata nostra, ut verecundiam pa-

tiamur pro poena 1 nam et hoc ipsum pars est judicii, miseri-

cordia Dei ! quem totiens ad iracundiam excitavimus. Sufficit

ei^^ solus pudor pro poen&.

Si verecundia pro poena est apud Deum, ea autem non con-

tingit ex confessione factS. soli Deo, nam ^3 nemo rationis compos

ignorat etiam absque confessione Deum peccata nostra scire, de

confessione factS. homini necesse est intelligatur. Prseterea

ipsa verba demonstrant quod Johanni BaptistfB confessi sunt

peccata sua, nam dixit e\s, facite ergo fructmn dignum poeni-

tentid, quod apte dicere non poterat, nisi poenitentes eos ex con-

fessione sibi facta rescivisset.

Beda, Marci i.

Et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes

peccata sua. Exemplum'^ confitendi peccata ac meliorem

*' [These notes are placed at the ^ Fallax.

foot of the page.] 64 Exemplum dicit, non prse-

*2 Nota bene de solo pudore. ceptum.
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vitam promittendi datur eis, qui baptisma accipere desiderant,

sicut etiam prsedicante Paulo'''' in Epheso multi credentium

veniebant, confitentes et annunciantes actus suos, quatenus

abdicata vita veteri, renovari mererentur in Christo.

Scribitur ^^ quoque in evangelic Joannis 2 1 . Quorum remi-

seritis peccata, remittuntur eis et quorum retinueritis, retenta

sunt : et Matthsei ] 8. Qucecunque ligaveritis super terrain,

erunt ligata in ccelo, et quoscunque solveritis super terram,

erunt soluta in coelo. Remittere autem aut solvere nemo

potest id quod ignorat; occulta autem peccata nemo prater

peccantem novit nisi solus Deus ; quare nisi peccata aperiantur

sacerdoti, nee ea ligare nee solvere posset. Et^? quemad-

modum sacratissima tua majestas, si commissionem aliquibus

dedisset audiendi et terminandi negocium aliquod, non possent

judices rem ignorantes nisi negocio coram eis patefacto causam

finire, videlicet propter culpam litigatorum non comparentium

coram eis ; sic nee sacerdotes ligare et solvere possunt peccata [fol. 126.]

quae ignorant. Itaque cum Deus sacerdotem velut modicum

spiritualem ecclesiae dederit, siquis eum sua vulnera celat, ipse

swk culpa perit, cum tamen de salute sua deberet esse solicitus,

sicut Paulus ad Phil. 3. admonet, iuquiens, Cum, nietu et tremore

salutem vestram operamini.

364 Origenes in Levit. Homelia 2. loquens^^ de remissionibus

peccatorum.

Est adhuc et septima, licet dura et laboriosa, per pceni-

tentiam remissio peccatorum, cum lavat peccator lachrymis

stratum suum, et fiunt ei lachrymee suae panis die ac nocte,

et cum non erubescit sacerdoti Domini indicare peccatum suum,

et quserere medicinam secundum eum qui ait, Dixi^'^ pro-

nunciabo adversum me injusticiam meam Domino, et tu re-

misisti imp)ietatem cordis met, in quo impletur et illud quod

Jacobus apostolus dicit, Siquis autem infirmatur, vocet presby-

teros ecclesice, et imponant ei manus ungentes^° eum oleo in

55 Non prsecepto. sed non perite positum.
56 Huic sic respondendum est. *8 J)e sua opinione ioquens.

Absolutio datur in remedium pecca- ^9 Male sentit qui abutitur scrip-

torum, petentibus tantum, nam si tur&.

non petiero. ^° Nunquam is modus unctionis

57 Exemplum bene declarat rem, in confessione utebatur.

SUBNET, PAET 1. RECORDS. D d
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nomine Domini, et oratio jidei salvahit infirmuin, et si m
peccatis fuerit, remittenUir ei.

Origenes, Homelia 2. in Psal. 37.

Intellige mihi fidelem quidem hominem sed tamen iniirmum,

qui etiam vinci ab aliquo peccato potait, et propter hoc mugieii-

tem pro delictis suis et omni modo curam vulneris sui sani-

tatemque requirenteiii, licet prseventus sit et lapsus, volentem